
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS 

PROTOKOLS Nr.10 
Talsos  

 

2020. gada 18. maijā 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 7 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi: 

Daiga Feldmane 

Dainis Karols (pievienojas plkst.10.05, aiziet plkst. 10.24) 

Ilva Norenberga 

Gundars Sebris 

Oļegs Solovjovs (pievienojas plkst.10.02) 

Normunds Tropiņš  

Tabita Kalniņa 

 

Sēdē nepiedalās 1 Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis: 

Gerda Zeberiņa – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 

daļas vadītāja 

Juris Krišjānis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators  

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 



 

 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Dace Ivanova – Talsu novada izglītības pārvaldes pirmsskolas speciāliste 

Doloresa Lepere – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktore 

Ivika Zēberga – Laucienes pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” vadītāja 

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore 

Dana Šteinberga – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes lietu speciāliste 

 

 

 

Sēdes vadītājs N.Tropiņš informē, ka komitejas sēde notiek attālinātā veidā kā 

videokonference un saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 39.1 un 39.2  punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

N.Tropiņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

2.  Par līdzfinansējumu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra īstenotajās interešu 

izglītības programmās. 

3. Par grozījumiem Talsu Valsts ģimnāzijas nolikumā. 

4. Par grozījumiem Laucienes pamatskolas nolikumā. 

5. Par finansējuma piešķiršanu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 

pirmsskolas programmas īstenošanas nodrošināšanai. 

6. Par finansējumu Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa 

2020. gada II kārtai. 

Informatīvā daļa 

1. Par iespēju organizēt āra kultūras pasākumus pēc 9. jūnija. 

 

 

1. 

 Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma 

apstiprināšanu  

N.Tropiņš, D.Šteinberga  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu 

konkursa nolikumu. 

D.Šteinberga ziņo par lēmuma projektu. Jaunatnes lietu konsultatīvā padome ir veikusi 

precizējumus Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikumā. Precizējumi, 

ņemot vērā gan projekta iesniedzēju ieteikumus, gan ārkārtas situāciju valstī, ir veikti dažos 



 

 

nolikuma punktos. Grozījumi ir veikti 13. punktā, kurā ir pievienots viens jauns punkts 13.2., 

kurā ir noteikts, ka izdevumi dāvinājumiem un balvu nodrošināšanai projekta dalībniekiem 

nedrīkst pārsniegt 20% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. Ir veikti precizējumi 

21. punktā, kur ir norādīts, ka projekta pieteikuma iesniegšanas termiņu nosaka Jaunatnes 

lietu konsultatīvajā padome, sanākot kopā, nolemj, kad tiks izsludināts konkurss un cik ilgs 

būs iesniegšanas termiņš. Veiktas izmaiņas arī 11. punktā, precizēts ir tas, ka projekta 

pasākumi ir jāīsteno piecu mēnešu laikā no līguma slēgšanas brīža, bet ne vēlāk kā līdz 30. 

novembrim kalendārajā gadā. Vēl ir precizēts 6.punkts, par projekta rezultātu apstiprināšanu. 

Ja iepriekš bija minēts, ka projekta rezultātu apstiprina dome, tad Jaunatnes lietu konsultatīvā 

padome izvērtēja un nolēma ievietot šādu punktu, ka projekta rezultāti netiek apstiprināti 

domes sēdē, bet tos apstiprina izpilddirektors ar rīkojumu.  

 Plkst. 10.02 tiešsaistei pievienojas O.Solovjovs. 

            Plkst. 10.05 tiešsaistei pievienojas D.Karols. 

           

           Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

        2. 

Par līdzfinansējumu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra īstenotajās interešu 

izglītības programmās 

N.Tropiņš, D.Lepere, I.Norenberga, D.Feldmane, G.Sebris   

 

Sagatavots lēmuma projekts ar diviem redakcijas variantiem: 

1.variants 

1. Nenoteikt vecāku līdzfinansējumu par piedalīšanos Talsu novada Bērnu un jauniešu 

centra interešu izglītības pulciņos, kuros izmanto Talsu novada Bērnu un jauniešu centra 

materiāli tehnisko nodrošinājumu ar 2020. gada 1. septembra. 

2. Finansējumu materiāliem un mācību līdzekļiem Talsu novada Bērnu un jauniešu centra 

interešu izglītības pulciņiem paredzēt no Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

pēc vienotiem principiem visām izglītības iestādēm, ņemot vērā reģistrēto dalībnieku 

skaitu VIIS sistēmā (Pielikums Nr.1). 

 

2.variants 

1. Par dalību Talsu novada Bērnu un jauniešu centra interešu izglītības programmās, kurās 

izmanto Talsu novada Bērnu un jauniešu centra mācību līdzekļus un materiālus, no 2020. 

gada 1. septembra noteikt:  

1.1. vecāku līdzfinansējumu 7,00 eiro mācību gadā, neatkarīgi no apmeklēto pulciņu 

skaita; 

1.2. Trūkstošo līdzfinansējumu saskaņā ar šī lēmuma 2. punktu, segt no Talsu novada 

pašvaldības budžeta” (Pielikums Nr.2).  

2. Atbrīvot no vecāku līdzfinansējuma 100% apmērā par dalību Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centra interešu izglītības programmās, kuros izmanto Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centra mācību līdzekļus un materiālus: 



 

 

2.1.1.  jaunatnes darba programmas dalībniekus – skolēnu pašpārvalžu un jauniešu 

organizāciju apvienība “TAS.ES” (2011. gada 31. maija līgumu Nr. 1 – 61/14 

(grozījumi 20.12.2016.) par “Latvijas un Šveices sadarbības programmas 

apakšprojektā “Talsu novada jauniešu iniciatīvu centra izveide”); 

2.1.2. brīvā laika programmas dalībniekus (2011. gada 31. maija līgumu Nr. 1 – 

61/14 (grozījumi 20.12.2016.) par “Latvijas un Šveices sadarbības programmas 

apakšprojektā “Talsu novada jauniešu iniciatīvu centra izveide”); 

2.1.3. Talsu novada Bērnu un jauniešu centra pūtēju orķestra dalībniekus; 

2.1.4. skolu interešu izglītības programmu dalībniekus; 

2.1.5. bērnus un jauniešus, kuriem noteikta invaliditāte; 

2.1.6. bērnus un jauniešus, kuriem ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss; 

2.1.7. bērnus un jauniešus, kuri atrodas aizbildnībā vai ievietoti audžu ģimenē; 

2.1.8. bērnus un jauniešus no daudzbērnu ģimenes; 

2.1.9. bērnus un jauniešus, kuru abi vecāki ir bezdarbnieki vairāk kā 9 mēnešus; 

2.1.10. bērnus un jauniešus, kuru ģimenēm ir, piešķirts maznodrošinātās ģimenes 

statuss. 

3. Uzdot Talsu novada Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai izrakstīt rēķinu par 

vecāku līdzfinansējumu 2 reizes mācību gadā – 50% no kopējās summas katrā semestrī: 

3.1. neatkarīgi no apmeklēto nodarbību skaita, par laika posmu no septembra līdz 

decembrim, izrakstīt rēķinu līdz 15. janvārim; 

3.2. neatkarīgi no apmeklēto nodarbību skaita par laika posmu no janvāra līdz maijam, 

izrakstīt rēķinu līdz 15. jūnijam. 

 

Turpinājums abiem variantiem 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2014. gada 16. oktobrī lēmumu Nr. 464 

“Par Talsu novada Bērnu un jauniešu centra dalības maksu”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

           D.Lepere ziņo par lēmuma projektu. Jautājums ir par dalības maksu noteikšanu 

vai nenoteikšanu Bērnu un jauniešu centrā, un, ja noteikt, tad cik lielu. Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centrs ir izglītības iestāde, kas īsteno interešu izglītības programmas un veic interešu 

izglītības, audzināšanas un jaunatnes darba organizatoriski metodisko un informatīvo darbību 

Talsu novadā. Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības un Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūras 2011. gada līgumu un grozījumiem 2016. gadā, par Latvijas un Šveices 

sadarbības programmas projekta “Atbalsts jaunatnes iniciatīvu attīstībai attālos vai 

mazattīstītos reģionos” aktivitāti “Multifunkcionālu jaunatnes iniciatīvu centra izveide” 

apakšprojekta “Talsu novada jauniešu iniciatīvu centra izveide” noteiktajiem mērķiem, 

uzdevumiem un rezultātiem. Talsu novada Bērnu un jauniešu centrā tiek nodrošinātas telpas 

tematisko pulciņu darbībai, pasākumu organizēšanai un brīvā laika pavadīšanai, nodrošināta 

darbošanās šajās telpās. Studijās, pulciņos nodrošināta piekļuve atbilstošai informācijai un  

sekmētas sociālā riska grupu jauniešu, kā arī jauniešu ar īpašām vajadzībām un invaliditāti 

iekļaušanu vienaudžu vidū. 2014.gada 16.oktobra lēmums Nr.464 noteica, ka vecāku 

līdzfinansējums Talsu novada Bērnu un jauniešu centrā paredzēts interešu izglītības pulciņu 

mācību materiālu un tehniskās bāzes nodrošināšanai. Šajā laika posmā plānotā ieņēmumu 

summa no vecāku līdzfinansējuma bija 4000,00 EUR gadā. Pamatojoties uz Talsu novada 

2018.gada lēmumu, dalības maksa uz laiku tika atcelta, jo ēkā notika būvdarbi. 2020.gada 

Talsu novada pašvaldības budžetā centram mācību līdzekļiem tika piešķirts finansējums, 

pamatojoties uz dalībnieku skaitu iestādē. Tas ir kritērijs, pēc kura tiek noteikti plānotie 

izdevumi visām izglītības iestādēm. Audzēkņu skaits centrā uz aprēķina brīdi 570. Pārējais 

centram piešķirtais finansējums tiek izmantots ne tikai interešu izglītības pulciņu darba 

nodrošināšanai centrā, bet arī visa novada interešu izglītības audzināšanas un jaunatnes darba 

koordinēšanai un organizēšanai. Centra finansējums attiecas ne tikai uz valsts izglītības 

informācijas sistēmā reģistrētajiem Bērnu un jauniešu centra audzēkņiem, bet arī uz 3328 



 

 

interešu izglītības pulciņos iesaistītajiem dalībniekiem. Talsu novada skolās un 7980 

dalībniekiem, kas iesaistīti Talsu novada Bērnu un jauniešu centra organizētajos pasākumos 

un semināros. Metodiskie materiāli, skates, konkursi, pieredzes apmaiņas dalības maksas. 

Gatavojot lēmuma projektu par vecāku līdzfinansējumu, tika noskaidrots, ka 26 Šveices 

projektā dibinātajos jauniešu funkcionālajos centros Latvijā vecāku līdzfinansējuma nav. 

Aptaujātajos bērnu un jauniešu interešu un izglītības centros vecāku līdzfinansējums netiek 

prasīts no 18 centriem, 11 centros.  

D.Feldmane atbalsta maksas nenoteikšanu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra 

interešu izglītības pulciņos. 

I.Norenberga jautā, vai Talsu novada Bērnu un jauniešu centra lēmuma kontekstā 

vērtēta iespēja arī Sporta skolas, mākslas un mūzikas skolu audzēkņu atbrīvošana no vecāku 

līdzfinansēšanas. Vai šis jautājums nav jāskata kompleksi? 

 D.Lepere atbild, ka tās ir divas dažādas lietas. 

 N.Tropiņš piekrīt, ka tās ir divas atšķirīgas lietas, ka pie tā varētu nonākt kaut kad 

nākotnē. 

G.Sebris atbalsta to, ka interešu izglītības programmas, ko realizē Bērnu un jauniešu 

centrā, nevajadzētu būt par maksu.  

N.Tropiņš arī atbalsta šo maksu nenoteikt.  

 

N.Tropiņš aicina balsot par 1.variantu – “nenoteikt vecāku līdzfinansējumu par 

piedalīšanos Talsu novada Bērnu un jauniešu centra interešu izglītības pulciņos, kuros 

izmanto Talsu novada Bērnu un jauniešu centra materiāli tehnisko nodrošinājumu ar 2020. 

gada 1. septembra”. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

N.Tropiņš aicina par otro variantu nebalsot, jo vienbalsīgi ir atbalstīts pirmais 

redakcijas variants. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projektu kopumā ar iebalsoto redakciju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu ar iebalsoto pirmo redakcijas variantu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

        3. 

Par grozījumiem Talsu Valsts ģimnāzijas nolikumā 

N.Tropiņš, G.Sebris  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu grozījumus Talsu Valsts ģimnāzijas 

nolikumā. 

G.Sebris ziņo par lēmuma projektu. Gada sākumā Talsu novada dome lēma apvienot 

Talsu sākumskolu ar Talsu Valsts ģimnāziju. Lēmums paredz līdz 1. jūnijam veikt izmaiņas 

Talsu Valsts ģimnāzijas nolikumā. Abu skolu nolikuma struktūras bija diezgan līdzīgas, 

punkts, kas atšķīrās, bija realizējamo izglītības programmas. Šis punkts tiek vienkāršots un 

šādā redakcijā, kā Izglītības pārvalde saskaņoja, tiek piedāvāts – “Ģimnāzijā īstenojamas 

vispārējās vidējās izglītības un vispārējās pamatizglītības programmas un to īpašie veidi.” Tas 



 

 

neierobežo realizēt nevienu programmu, kurai ir pieprasījums, kurai ir bērni, attiecīgie 

pedagogi un atbalstošie resursi. 

  

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

4. 

Par grozījumiem Laucienes pamatskolas nolikumā 

N.Tropiņš, U.Katlaps   

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu grozījumus Laucienes pamatskolas 

nolikumā. 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavoti grozījumi Laucienes pamatskolas 

nolikumā. Šie grozījumi saistīti ar terminoloģiju. Iepriekš bija redakcija, ka skola ir 

atvasinātas publiskas personas iestāde, tai ir savs zīmogs un simbolika. Tā kā Valsts pārvaldes 

iekārtas likums nosaka, ka pašvaldības iestādes ir pastarpinātas pārvaldes iestādes, tad šo 

iepriekšējo vārdu vietā ir terminoloģija – skola ir pastarpinātās pārvaldes iestāde.  

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

5. 

Par finansējuma piešķiršanu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 

pirmsskolas programmas īstenošanas nodrošināšanai 

N.Tropiņš, D.Ivanova, D.Feldmane, I.Zēberga, I.Norenberga  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Laucienes pirmsskolas 

izglītības iestādei “Bitīte” telpu remontdarbiem, inventāra iegādei un darbinieku darba 

samaksai. 

D.Ivanova ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Laucienes pirmsskolas izglītības 

iestādes “Bitīte” iesniegums, kurā iestāde lūdz atvērt grupu, izvērtēt situāciju, un rast 

risinājumu, lai septembrī varētu uzņemt visus bērnus, kuri pieteikušies pirmsskolas rindā uz 

Laucienes pirmsskolas izglītības iestādi. Iesniegumā lūgts piešķirt finansējumu telpu 

remontam, inventāra iegādei un darbinieku atalgojumam. Kopējā nepieciešamā summa, lai 

īstenotu iesniegumā prasīto un darbinieku darba samaksu 2020. gadā sastāda 50342,00 EUR. 

Nonākts pie kopēja risinājuma, ka jaunu grupu atvērt nevajadzētu, bet būtu papildu 

nepieciešams finansējums dažādu citādu darbu organizēšanai – tualešu telpas remontam un 

trūkstošo mēbeļu iegādei un viena darbinieka atalgojumam. Šī summa tad sastādītu 19410, 00 

EUR. Tika izvērtēts bērnu skaitu, to, kas ir, iestājušies rindā uz Laucienes pirmsskolas 

izglītības iestādi “Bitīte”, tie ir 13 bērni, kas šajā mācību gadā gribētu uzsākt apmeklēt iestādi. 

No šiem 13 bērniem, septiņiem bērniem ir vieta esošajās telpās.  



 

 

D.Karols plkst. 10.24 aiziet. 

Notiek diskusija. 

Problēmas ar skaņas tehnisko nodrošinājumu. 

 

N.Tropiņš izsaka priekšlikumu jautājumu virzīt tālāk izskatīšanai Finanšu komitejā. 

Tiks uzdots Finanšu un grāmatvedības nodaļai sniegt priekšlikumus līdz Finanšu komitejai, 

no kurienes šos nepieciešamos finanšu līdzekļus ņemt. 

Citu priekšlikumu nav. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

6. 

Par finansējumu Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas 

konkursa 2020. gada II kārtai 

N.Tropiņš, E.Murauska, D.Feldmane  

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1.  2020. gada Konkursa I kārtā atlikušo finansējumu, ņemot vērā izbeigto līgumu kopējo 

summu 2 000,00 EUR (divi tūkstoši euro un 00 centi), novirzīt papildu 2020. gada II 

Konkursa kārtā pieejamajam finansējumam. 

2. 2020. gada Konkursa II kārtai apstiprināt finansējumu 8090,88 EUR (astoņi tūkstoši 

deviņdesmit euro un 88 centi) apmērā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

I.Kaļinkai. 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Saistībā ar ārkārtējās situācijas valstī 

izsludināšanas un citur pasaulē, ir atcelti virkne pasākumu un pārvietošanās iespējas ārpus 

valsts robežām. Kultūras un tūrisma projekta konkursa šī gada pirmajā kārtā finansējums tika 

piešķirts septiņiem projektiem. Divu projektu ietvaros tika plānota dalība starptautiskos 

konkursos. Tā kā projektā plānotās aktivitātes nevar notikt un netiks īstenotas, tad, 

pamatojoties uz abpusēju vienošanos starp Talsu novada pašvaldību un finansējuma 

saņēmēju, noslēgtie līgumi ir izbeigti. Lūgums ir izbeigt līgumsummu 2 000, 00 EUR apmērā, 

atļaut pārcelt uz projekta konkursa otro kārtu un apstiprināt otrās kārtas kopējo finansējumu 

8090,88 EUR apmērā. Projekta konkursa otrā kārta tiks izsludināta jūnijā. 

Notiek diskusija. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

1.informācija 

Par iespēju organizēt āra kultūras pasākumus pēc 9. jūnija 

N.Tropiņš, E.Murauska, D.Feldmane, G.Sebris, T.Kalniņa, I.Norenberga  

 

E.Murauska informē par iespēju organizēt āra kultūras pasākumus pēc 9. jūnija. 



 

 

N.Tropiņš rosina šo jautājumu izvērstāku prezentēt jūnija pirmajā Izglītības, kultūras 

un sporta komitejā, kurā būtu norādīti konkrēti pasākumi un tiem paredzētā naudas summas. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.10.47 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... N. Tropiņš 

Komitejas locekļi:  .......................................................... D. Feldmane 

.........................................................  D. Karols 

.........................................................  I. Norenberga 

..........................................................  G. Sebris 

.......................................................... O. Solovjovs 

.......................................................... T. Kalniņa 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

 

Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām 12. pantu un 41. panta pirmās daļas 2. 

punktu, arī Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 18.05.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikumu (nolikums 

pielikumā uz 12 lapām). 

2. Uzdot Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvajai padomei projektu konkursa realizāciju 

atbilstoši Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 28.03.2019. lēmumu Nr.229 „Par Talsu 

novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu”.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš 

 

 
Šteinberga 28355770 

dana.steinberga@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

Talsu novada Bērnu un jauniešu centram; 

Izglītības pārvaldei; 

Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvajai padomei; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 
 

 

 

 

mailto:dana.steinberga@talsi.lv


 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

 

Par līdzfinansējumu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra īstenotajās interešu 

izglītības programmās 

 

Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs ir Talsu novada domes dibināta, Talsu novada 

Izglītības pārvaldes pakļautībā esoša interešu izglītības iestāde, kas īsteno interešu izglītības 

programmas un veic interešu izglītības, audzināšanas un jaunatnes darba organizatoriski 

metodisko un informatīvo darbību Talsu novadā. 

Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības un Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras 2011. gada 31. maija līgumu Nr. 1 – 61/14 (grozījumi 20.12.2016.) par Latvijas un 

Šveices sadarbības programmas projekta “Atbalsts jaunatnes iniciatīvu attīstībai attālos vai 

mazattīstītos reģionos” aktivitātes “Multifunkcionālu jaunatnes iniciatīvu centra izveide” 

apakšprojektā “Talsu novada jauniešu iniciatīvu centra izveide” noteiktajiem mērķiem, 

uzdevumiem un rezultātiem:  

1. nodrošinātas un pielāgotas telpas 22 tematisko pulciņu darbībai, pasākumu organizēšanai 

un brīvā laika pavadīšanai;  

2. nodrošinātas jauniešiem lietderīga brīvā laika izmantošanas iespējas studijās, projektos, 

pasākumos, radot labvēlīgus apstākļus jauniešu radošai un intelektuālai attīstībai;  

3. nodrošināt piekļuvi jauniešu vajadzībām un interesēm atbilstošai informācija;  

4. sekmēt sociālā riska grupu jauniešu, kā arī jauniešu ar īpašām vajadzībām un invaliditāti 

iekļaušanu vienaudžu vidū; 

un pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta 3. daļas 16. punktu – “Republikas  pilsētas 

pašvaldība un novada pašvaldība nodrošina bērnu un jauniešu interešu izglītību, izsniedz 

licences interešu izglītības programmu īstenošanai”; Ministru kabineta 2001. gada 28. augusta 

noteikumu Nr.382 “Par interešu izglītības programmu finansēšanas kārtību” 2. un 4. punktu, 

un  likumu “Par pašvaldībām” 5. panta pirmo daļu un 21. panta pirmās daļas 14. punktu un 

otro daļu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 18.05.2020. lēmumu 

un Talsu novada domes Finanšu komitejas 21.05.2020. lēmumu, 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nenoteikt vecāku līdzfinansējumu par piedalīšanos Talsu novada Bērnu un jauniešu centra 

interešu izglītības pulciņos, kuros izmanto Talsu novada Bērnu un jauniešu centra 

materiāli tehnisko nodrošinājumu ar 2020. gada 1. septembra. 

2. Finansējumu materiāliem un mācību līdzekļiem Talsu novada Bērnu un jauniešu centra 

interešu izglītības pulciņiem paredzēt no Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

pēc vienotiem principiem visām izglītības iestādēm, ņemot vērā reģistrēto dalībnieku 

skaitu VIIS sistēmā (pielikums Nr.1). 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2014. gada 16. oktobrī lēmumu Nr. 464 

“Par Talsu novada Bērnu un jauniešu centra dalības maksu”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks           N.Tropiņš 
 

 

Lepere 29423752  

doloresa.lepere@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Talsu novada Bērnu un jauniešu centram; 

Izglītības pārvaldei; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

 

 

Pielikums 

Talsu novada domes ___.___._____. lēmumam Nr._____ 

“Par līdzfinansējumu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra īstenotajās interešu 

izglītības programmās” 

 

Līdzfinansējuma izcenojuma aprēķins 

 

2014. gada 16. oktobrī lēmums Nr. 464 noteica, ka vecāku  līdzfinansējums Talsu 

novada Bērnu un jauniešu centrā (turpmāk tekstā – Centrs) paredzēts interešu izglītības 

pulciņu mācību materiālu un tehniskās bāzes nodrošināšanai. Šajā laika posmā plānotā 

ieņēmumu summa no vecāku līdzfinansējuma bija 4000 eiro gadā. Pamatojoties uz Talsu 

novada domes 2018. gada 12. jūlija lēmumu Nr.263 “par Talsu novada Bērnu un jauniešu 

centra interešu izglītības pulciņu dalības maksu” dalības maksa uz laiku tika atcelta, jo ēkā 

notika būvdarbi. 

2020. gadā Talsu novada pašvaldības budžetā Centram mācību līdzekļiem tika 

piešķirts finansējums, pamatojoties uz dalībnieku skaitu iestādē. Tas ir kritērijs, pēc kura tiek 

noteikti plānotie izdevumi visām izglītības iestādēm. Audzēkņu skaits Centrā uz aprēķina 

brīdi – 570. 

 Pārējais Centram piešķirtais finansējums tiek izmantots ne tikai interešu izglītības 

pulciņu darba nodrošināšanai Centrā, bet arī visa novada interešu izglītības, audzināšanas un 

jaunatnes darba koordinēšanai un organizēšanai (skates, konkursi, pieredzes apmaiņas, dalības 

maksas pasākumos un semināros, transporta izdevumi, izstādes, semināri, festivāli). 

Ministru kabineta noteikumos nr. 382 “Interešu izglītības programmu finansēšanas 

kārtība” 4. punktā norādīts,  

 Programmas īstenošanas izmaksas veido: 

4.1. mācību līdzekļu izmaksas, saimnieciskie izdevumi un citi nepieciešamie izdevumi 

(sedz Talsu novada pašvaldība, pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības un 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 2011. gada 31. maija līgumu Nr. 1 – 

61/14 (grozījumi 20.12.2016) par “Latvijas un Šveices sadarbības programmas 

apakšprojektā “Talsu novada jauniešu iniciatīvu centra izveide”. Atšķirībā no Mākslas, 

Mūzikas un Sporta skolas, Centra dalībnieku vecāki sedz izdevumus par audzēkņa 

nokļūšanu pulciņos); 

4.2. pedagogu darba algas un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (algas 

maksā no valsts mērķdotācijas interešu izglītībā). 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms noteiktā 

laikposmā viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR 

Tiešās izmaksas 

2370 Nepieciešamais līdzfinansējums 4000,00 

   

2370 Mācību līdzekļi un materiāli 4000.00 

 Plānotais audzēkņu skaits 570 

 Līdzfinansējums par vienu dalībnieku 7.02 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks    N.Tropiņš 



 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ______.punkts) 

Talsos  
 

28.05.2020. Nr._______ 

  

Par grozījumiem Talsu Valsts ģimnāzijas nolikumā  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu un 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, Talsu novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas 18.05.2020. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt grozījumus Talsu Valsts ģimnāzijas nolikumā (apstiprināts ar Talsu 

novada domes 16.06.2016. lēmumu Nr.354) (grozījumi pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks N.Tropiņš  

 

 

 
Sebris 29474681 

gundars.sebris@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: Juridiskajai nodaļai, Izglītības pārvaldei, Talsu Valsts ģimnāzijai .

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:gundars.sebris@talsi.lv


 

 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PIELIKUMS 

 Talsu novada domes  

28.05.2020. lēmumam Nr._______ 

Grozījumi  

TALSU VALSTS ĢIMNĀZIJAS 

NOLIKUMĀ 
Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu 

 

Izteikt nolikuma 9. punktu šādā redakcijā: 

“9. Ģimnāzijā īstenojamas vispārējās vidējās izglītības un vispārējās pamatizglītības 

programmas un to īpašie veidi.” 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks N.Tropiņš  

 

 
 



 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ______.punkts) 

Talsos  
 

28.05.2020. Nr._______ 

  

Par grozījumiem Laucienes pamatskolas nolikumā  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu un 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, Talsu novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas 18.05.2020. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt grozījumus Laucienes pamatskolas nolikumā (apstiprināts ar Talsu novada 

domes 17.10.2019. lēmumu Nr.590) (grozījumi pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks N.Tropiņš  

 
Katlaps 29468902  

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

 Juridiskajai nodaļai; 

 Laucienes pamatskolai; 

 Izglītības pārvaldei. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:________________@talsi.lv


 

 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PIELIKUMS 

 Talsu novada domes  

28.05.2020. lēmumam Nr._______ 

Grozījumi  

LAUCIENES PAMATSKOLAS 

NOLIKUMĀ 
Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu 

 

Izteikt nolikuma 3. punktu šādā redakcijā: 

“4. Skola ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, tai ir savs zīmogs un simbolika.” 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš 

 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

 

28.05.2020. Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 

 pirmsskolas programmas īstenošanas nodrošināšanai 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 

06.03.2020. iesniegums Nr.1-5/7 “Par audzēkņu grupas atvēršanu”, kurā lūgts izvērtēt 

situāciju un rast risinājumu, lai septembrī varētu uzņemt visus bērnus, kuri pieteikušies 

pirmsskolas rindā uz Laucienes pirmsskolas izglītības iestādi. Iesniegumā lūgts piešķirt 

finansējumu telpu remontam, inventāra iegādei. Papildus nepieciešams finansējums 

pirmsskolas pedagogu un skolotāja palīga atalgošanai. Kopējā nepieciešamā summa, lai 

īstenotu iesniegumā prasīto un darbinieku darba samaksu 2020.gadā sastādītu 50342,00 EUR. 

Izvērtējot situāciju un nepieciešamību, kā arī veicot pārrunas ar iestādes vadītāju, rasts 

risinājums, kas sevī ietver inventāra, mēbeļu iegādi, kā arī tualetes remontdarbus vienā no 

iestādes telpām, kurā paredzētas pirmsskolas vecuma bērnu nodarbības. Papildus būtu 

nepieciešams skolotāja palīga atalgojums. Kopējā nepieciešamā summa, kura nepieciešama, 

neveidojot jaunu grupu, bet, veicot darba organizācijas izmaiņas, sastāda 19410,00 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, 

15.panta pirmās daļas 4. punktu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, Talsu novada Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 2020. gada 18.maija lēmumu un Finanšu komitejas  2020.gada 

21.maija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt 2020.gadā finansējumu līdz 19410,00 EUR  apmērā Laucienes pirmsskolas 

izglītības iestādei “Bitīte” telpu remontdarbiem, inventāra iegādei un darbinieku darba 

samaksai. 

2. Uzdot Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītājai veikt nepieciešamās 

darbības lēmuma 1. punkta izpildei. 

3. Finansējumu lēmuma 1.punkta izpildei paredzēt no _____ (budžeta līdzekļu atlikuma gada 

beigās?). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      N.Tropiņš 
 



 

 

 

 

Ivanova 63222583 

dace.ivanova@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

Izglītības pārvaldei;  

Laucienes PII “Bitīte”. 

mailto:dace.ivanova@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par finansējumu Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa  

2020. gada II kārtai 

 

Ar Talsu novada domes 28.11.2019. lēmumu Nr.681 “Par 2020. gada Talsu novada 

kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa finansējumu un prioritāti” 2020. gada 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursam (turpmāk – Konkurss) ir 

piešķirts finansējums 12 000,00 EUR (divpadsmit tūkstoši euro un 00 centi). Ar tā paša 

lēmuma 2.punktu ir noteikts, ka Konkursam pieejamais finansējums tiek paredzēts 

vienlīdzīgās daļās 2020. gada I un II Konkursa kārtām. 

Ar Talsu novada domes 14.02.2020. lēmumu Nr. 76 “Par finansējuma piešķiršanu 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem” ir piešķirts finansējums 7 (septiņiem) Talsu 

novada kultūras un tūrisma projektiem (turpmāk – Projektiem), par kopējo summu 5909,12 

EUR (pieci tūkstoši deviņi simti deviņi euro un 12 centi). Ar tā paša lēmuma 2. punktu 

2020.gada Konkursa I kārtā atlikušais finansējums 90,88 EUR (deviņdesmit euro un 88 centi) 

ir novirzīts papildu 2020. gada II konkursa kārtā pieejamajam finansējumam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 12.03.2020. rīkojumu Nr. 103 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” un pamatojoties uz abpusēju vienošanos starp Talsu novada pašvaldību un 

finansējuma saņēmēju, ir izbeigti 2 (divi) no 7 (septiņiem) līgumiem par atbalstīto projektu 

līdzfinansējumu, kuru kopējā summa ir 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro un 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 15. panta 

pirmās daļas 5.punktu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

18.05.2020. un Finanšu komitejas 21.05.2020. lēmumiem, 

 

Talsu novada dome nolemj:  

1. 2020. gada Konkursa I kārtā atlikušo finansējumu, ņemot vērā izbeigto līgumu 

kopējo summu 2 000,00 EUR (divi tūkstoši euro un 00 centi), novirzīt papildu 2020. gada II 

Konkursa kārtā pieejamajam finansējumam. 

2. 2020. gada Konkursa II kārtai apstiprināt finansējumu 8090,88 EUR (astoņi 

tūkstoši deviņdesmit euro un 88 centi) apmērā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniecei I.Kaļinkai. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                N.Tropiņš

      



 

 

 

 

 
Arciševska 22043062 

sanita.arcisevska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 
 

 

 

mailto:sanita.arcisevska@talsi.lv

